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Kleine Anfrage Fraktion SVP (Alexander Feuz/Ueli Jaisli/Thomas Glauser):

Kultur Stadt Bern: Wie viele männliche Mitarbeiter gibt es in dieser Dienststelle?


Die Fragesteller lehnen vorgeschriebene Quoten aus grundsätzlichen Überlegungen ab. Der jeweils geeignetste Bewerber oder die jeweils geeignetste Bewerberin soll zum Zuge kommen. Ausgenommen sind z.B. Organisationen, in denen aufgrund gesetzlicher Bestimmungen Vorschriften bestehen

(z.B. Gerichtszusammensetzung bei Opfern).

Der Gemeinderat wird deshalb höflich aufgefordert, die folgenden Fragen zu beantworten:

1. Wie viele Frauen beschäftigt Kultur Stadt Bern? Davon Kader?

2. Wie viele Männer beschäftigt Stadt Bern? Davon Kader?

3. Gab es in den vergangenen Jahren signifikante Veränderungen?


Bern, 08. Dezember 2022

Erstunterzeichnende: Alexander Feuz, Ueli Jaisli, Thomas Glauser

Mitunterzeichnende: -


Antwort des Gemeinderats


Die meisten Mitarbeitenden von Kultur Stadt Bern arbeiten in Teilzeitpensen. Im Rahmen der professionell durchgeführten Selektionsverfahren wird jeweils die geeignetste Kandidatur berücksichtigt.


Zu Frage 1:

Zurzeit beschäftigt Kultur Stadt Bern 12 Frauen, davon 1 Kader.


Zu Frage 2:

Zurzeit beschäftigt Kultur Stadt Bern 6 Männer, davon 0 Kader.


Zu Frage 3:

Nein.


Bern, 25. Januar 2023


Der Gemeinderat

